PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
СИНЕГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
18  марта 2016 года                                   № 94                            п.Синегорский
	О передаче полномочий контрольно-счетного органа Синегорского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии со статьей 38 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, частью 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах  организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Собрание депутатов Синегорского сельского поселения
Р Е Ш И Л О:
1. Передать  Контрольно-счетной инспекции Белокалитвинского района  полномочия контрольно-счетного органа Синегорского сельского поселения по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

2. Направить настоящее решение в Собрание депутатов Белокалитвинского  района.

3. Заключить соглашение о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля между Собранием депутатов Синегорского сельского поселения, Собранием депутатов Белокалитвинского района, Контрольно-счетной инспекцией Белокалитвинского района, Администрацией Синегорского сельского поселения.
4. Настоящее решение  подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой и председателем постоянно действующей депутатской комиссии Собрания депутатов Синегорского сельского поселения по бюджету, налогам и собственности Ю.О.Керенцевой.
 Глава Синегорского

сельского поселения                                                                              Н.И.Волков